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1. Allgemeine Angaben zum Grundstück      
           

   Platz für Korrekturen   
z.B. abweichende Anschrift 1)   

Eigentümer / 

Verwalter 

Anschrift 

 

 

Eigentümer seit: 

  

  

  

  

  

  

E-Mail   

Gemarkung   

Flurstück   

Straße   

Grundbuchblatt      

Vertragskonto 
Trinkwasser des 
Grundstückes 

 
  

Einleitungsbeginn ²)   
 

1) Bei abweichender Anschrift für Abwicklung (z.B. Bevollmächtigter/ Verwalter mit bestehender Vollmacht) 
nutzen Sie bitte dieses Feld zur Korrektur.  

2) Bitte unbedingt angeben. 

 

 
2. Fragen zur Regenrückhaltung  
 
Besitzen Sie eine Zisterne/Regenwassernutzungsanlage, dann beantworten Sie bitte 
die folgenden Fragen: 

 

Speichervolumen von Zisterne/Regenwassertank:  m³ 

Nutzen Sie das in der Zisterne gesammelte 
Niederschlagwasser als Brauchwasser im Haushalt/Betrieb 
(z.B. Toilettenspülung, Waschmaschine, etc.)? 

 ja                 nein 

Ist für die Erfassung des Niederschlagswassers, das als 
Brauchwasser verwendet wird, eine Messeinrichtung 
(Zähler) vorhanden?  

 ja                 nein 

Seit wann erfolgt die Brauchwassernutzung?  

 
 

 

3. Dachflächen und künstlich befestigte Flächen 
 
Legen Sie bitte eine Skizze Ihres Flurstückes (siehe Flurstücksplan) mit Angabe aller 
Dachflächen und künstlich befestigter Flächen dem Erhebungsbogen bei und tragen diese 
entsprechend der Ableitung in die rückseitige Tabelle ein. 
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Flurstück:  
 

Ihre Angaben Wohin wird das Niederschlagswasser von der Teilfläche gemäß Spalte b 
entwässert? 

Art der  
Versiegelung  

Größe 
der 
Fläche 
 

unmittelbar 
oder 
mittelbar in 
das 
öffentliche 
Kanalnetz? 

in eine fest eingebaute Zisterne  
und / oder Versickerungsanlage 
und von dort … 

ohne Ableitung ins öffentliche 
Kanalnetz … 

mit Ableitung  
in das 
öffentliche 
Kanalnetz? 

ohne Ableitung  
in das  
öffentliche 
Kanalnetz? 

über eine 
private 
Leitung in ein 
Gewässer? 

auf eine 
versickerungs-
fähige Fläche 
im Grundstück? 

a b c d e f g 

lfd 
Nr. 

Abkürzung  
lt. Legende 

H,BI,PL, 
GH, SV 

in m² in m² in m² in m² in m² in m² 

1        

2        

3        

4        

5        

6        

7        

8        

9        

10        

11        

12        

13        

14        

15        

        

 
 
 
 
 
 
Ich / Wir bestätigen mit Unterschrift die Richtigkeit aller Angaben und werde(n) zukünftig jede 
Veränderung an Dächern und künstlich befestigten Flächen eins energie in sachsen GmbH 
& Co. KG mitteilen. 
 
 
 
                                                                                                                                                       . 
Ort, Datum   Eigentümer/Bevollmächtigter 1)             Telefon-/Handynummer  

(für evtl. Rückfragen/ Angabe freiwillig) 
 

1) Von dem Bevollmächtigten ist eine Vollmacht im Original vom Grundstückseigentümer beizulegen. 
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